ПРОТОКОЛ № 75
Заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации Саморегулируемая организация
«Газораспределительная система. Проектирование»

«14» августа 2019 г.						         г. Санкт-Петербург

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Коваленко А.М.;
Члены Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Власенко В.В. – заместитель Председателя Дисциплинарного комитета;
- Белик А.В.;
- Беляева И.А.;
Секретарь Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» - Данилишин Б.Т.
Кворум по всем вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. 	Об отмене мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации СРО «ГС.П»
2. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П»

РЕШЕНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА
АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»

1. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член Ассоциации СРО «ГС.П» Общество с ограниченной ответственностью «ТехГазМонтаж» (ИНН 4707032533) исполнил свои обязательства по уплате годового членского взноса в Ассоциацию СРО «ГС.П» за 2019 год, а именно: задолженность в сумме 250 000 (Двухсот пятидесяти тысяч) руб. погашена частично в размере 125 000 (Ста двадцати пяти тысяч) руб., платежное поручение № 2541 от 07.08.2019г., оставшаяся половина задолженности будет погашена в срок до 30.11.2019г. в связи с тяжелым финансовым положением Общества.
В связи с тем, что Общество с ограниченной ответственностью «ТехГазМонтаж» (ИНН 4707032533) устранило нарушения Устава и внутренних документов Ассоциации СРО «ГС.П» и в соответствии с п. 2.3.4. Положения о применении мер дисциплинарного воздействия письменно уведомили об этом Ассоциацию, директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил отменить меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества.
ПОСТАНОВИЛИ:
Отменить в отношении члена Ассоциации СРО «ГС.П» Общества с ограниченной ответственностью «ТехГазМонтаж» (ИНН 4707032533) меру дисциплинарного воздействия в виде предписания в связи с устранением нарушений.
ГОЛОСОВАЛИ: 	за			единогласно

2. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что следующие члены Ассоциации СРО «ГС.П» не исполняют свои обязательства по своевременной и полной уплате годового членского взноса в Ассоциацию СРО «ГС.П» за 2019 год:
1) Общество с ограниченной ответственностью «Газовик» (ИНН 2323023672) – задолженность 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) руб.;
2) Общество с ограниченной ответственностью «ПЛАМЯ» (ИНН 2633000347) – задолженность 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) руб.;
3) Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Производственное Предприятие «Эко-Энерго-Холдинг» (ИНН 2320134303) – задолженность 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) руб.
Таким образом, перечисленные члены Ассоциации СРО «ГС.П»:
1) нарушают п. 7.2., пп. 1), пп. 2) и пп. 4) п. 8.2. Устава Ассоциации СРО «ГС.П»;
2) нарушают п. 5.2., п. 5.13. Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов;
3) не соблюдают решение Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П» (протокол № 23 от 05.07.2019г.) о размере и порядке уплаты членских взносов в 2019 году.
05 августа 2019 года решением Дисциплинарного комитета (протокол № 73 от 05.08.2019г.) к перечисленным членам Ассоциации СРО «ГС.П» была применена мера дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок по 12 августа 2019 года включительно. Нарушения перечисленные члены Ассоциации СРО «ГС.П» в установленный срок не устранили.
На основании вышеизложенного Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т., в соответствии с п. 5.16. Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, руководствуясь п. 2.2.3. Положения о применении мер дисциплинарного воздействия и п. 5 ч. 4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», предложил применить следующие меры дисциплинарного воздействия:
1) Общество с ограниченной ответственностью «Газовик» (ИНН 2323023672) – приостановление права члена Ассоциации СРО «ГС.П» осуществлять подготовку проектной документации;
2) Общество с ограниченной ответственностью «ПЛАМЯ» (ИНН 2633000347) – приостановление права члена Ассоциации СРО «ГС.П» осуществлять подготовку проектной документации;
3) Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Производственное Предприятие «Эко-Энерго-Холдинг» (ИНН 2320134303) – приостановление права члена Ассоциации СРО «ГС.П» осуществлять подготовку проектной документации.
ПОСТАНОВИЛИ:
Применить в отношении перечисленных членов Ассоциации СРО «ГС.П» следующие меры дисциплинарного воздействия:
1) [bookmark: _GoBack]Общество с ограниченной ответственностью «Газовик» (ИНН 2323023672) – приостановление права члена Ассоциации СРО «ГС.П» осуществлять подготовку проектной документации на 10 календарных дней с 14 августа 2019 года по 23 августа 2019 года включительно;
2) Общество с ограниченной ответственностью «ПЛАМЯ» (ИНН 2633000347) – приостановление права члена Ассоциации СРО «ГС.П» осуществлять подготовку проектной документации на 61 календарный день с 14 августа 2019 года по 13 октября 2019 года включительно;
3) Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Производственное Предприятие «Эко-Энерго-Холдинг» (ИНН 2320134303) – приостановление права члена Ассоциации СРО «ГС.П» осуществлять подготовку проектной документации на 61 календарный день с 14 августа 2019 года по 13 октября 2019 года включительно.
В соответствии с ч. 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ перечисленные члены Ассоциации СРО «ГС.П» имеют право продолжить осуществление подготовки проектной документации объектов капитального строительства только в соответствии с договорами подряда на подготовку проектной документации, заключенными до принятия решения о применении указанной меры дисциплинарного воздействия.
Решение Дисциплинарного комитета о применении меры дисциплинарного воздействия может быть обжаловано в арбитражный суд, а также третейский суд, сформированный НОПРИЗ.
ГОЛОСОВАЛИ: 	за			единогласно

Председатель 					      ______________ А.М. Коваленко
Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»

Секретарь 						     ______________ Б.Т. Данилишин

4